
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

ORDINANZA DEL SINDACO N. 92 DEL 15/07/2019

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE PER CHIUSURA STRUTTURA 
EDUCATIVA A SEGUITO DI  ALLERTA METEO  -  CODICE ARANCIONE -  EMESSO 
DALLA PROTEZIONE CIVILE PROVINCIA DI LIVORNO IN DATA 14/07/2019.



IL SINDACO

Considerato che in data 14/07/2019, alle ore 12.59, è stato emesso un avviso di 
criticità ARANCIONE, dalla sede operativa della protezione Civile della Provincia di  
Livorno che prevede una situazione di rischio idrogeologico per l’Isola d’Elba, con 
possibili forti temporali, associati a colpi di vento e grandine

dalle ore 07:00 di Lunedi 15 luglio 2019
 fino alle ore 21:00 di Lunedi 15 luglio 2019;

Rilevato che, al fine di garantire la pubblica incolumità si ritiene necessario prov-
vedere, in via precauzionale, alla chiusura del Nido d’Infanzia e del Campo Solare 
operanti presso le Scuola Cattolica dell’Infanzia V.T. Battaglini di Marina di Campo, 
per la giornata di Lunedi 15 luglio 2019; 

Visto l’art.12 comma 5 lett. a) del D.Lgs. 02/01/2018 n.1 che affida al Sindaco la re-
sponsabilità “dell’adozione di provvedimenti contingibili  ed urgenti di cui all’art.54 
del D.Lgs. n.267/00, al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli per l’incolumità 
pubblica, anche sulla base delle valutazioni formulate dalla struttura di protezione 
civile…”;

Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs.267 del 18 agosto 2000 e ss.mm e ii.; 

ORDINA

la chiusura del Nido d’Infanzia e del Campo Solare realizzati presso le Scuola Cat-
tolica dell’Infanzia V.T. Battaglini di Marina di Campo per il giorno di Lunedi 15 luglio 
2019.

La presente ordinanza verrà pubblicata all'Albo pretorio on line del sito istituzionale 
del comune di Campo nell’Elba. 

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


